Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
CONCILIACION CONTABLE - PRESUPUESTARIA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Ente PUblico: ' ' Televisidon Metropolitana, S.A. de C.V.

Conciliacién entre los ingresos presupuestarios y contables
1. Total de Ingresos Presupuestarios

2. Mas Ingresos Contables No Presupuestarios
Ingresos Financieros
Incremento por variacién de inventarios
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios
Otros ingresos contables no presupuestarios

3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables
Aprovechamientos patrimoniales
Ingresos Derivados de Financiamientos
Otros ingresos presupuestarios no contables

4. Total de Ingresos Contables (4 =1 +2-3)
Conciliacion entre los egresos presupuestarios y los gastos contables
1. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y suministros
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesion de préstamos

188,514,251

6,994,566

O O O O o

6,994,566

6,304,334
0
0
6,304,334

189,204,483

185,183,432

25,451,823

O O OO OO o o o o

15,595,550
0

o ©O o o

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.

Paginalde 2




Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
CONCILIACION CONTABLE - PRESUPUESTARIA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Ente Publico: Television Metropolitana, S.A. de C.V.

w

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Amortizacion de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros egresos presupuestarios no contables

. Mas Gastos Contables No Presupuestarios

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminucion de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

Otros gastos contables no presupuestarios

4. Total de Gastos Contables (4 =1-2 +3)

o O o ©

9,856,273

62,732,164
67,936,382
1,399,183
193,251

0

0
-6,840,138
43,486

222,463,773

Bajo protesta de decir verdad declarapr®s que los|

A \/ ( \\\\\Q

L H%NANDEZ SUAREZ
INISTRACION. Y FINANZAS

| Elaboré: LIC.
SUBDIRECTOR GENERAL DE AD!

ICTOR\MANUEL ANCILLA%COBAR
DIRECTOR DE FINANZAS

TELEVISION METROPOLITANA, SA. DE CV.

Pagina2de 2




