Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 CONCILIACIÓN CONTABLE - PRESUPUESTARIA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:_

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

Concepto	2022
Conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables	
1. Total de Ingresos Presupuestarios	188,514,251
2. Más Ingresos Contables No Presupuestarios	6,994,566
Ingresos Financieros Incremento por variación de inventariós	0
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0
Disminución del exceso de provisiones	0
Otros ingresos y beneficios varios	0
Otros ingresos contables no presupuestarios	6,994,566
3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables	6,304,334
Aprovechamientos patrimoniales	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0
Otros ingresos presupuestarios no contables	6,304,334
4. Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)	189,204,483
Conciliación entre los egresos presupuestarios y los gastos contables	
1. Total de Egresos Presupuestarios	185,183,432
2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables	25,451,823
Materias primas y materiales de producción y comercialización	0
Materiales y suministros	0
Mobiliario y equipo de administración	0
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	0
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	0
Vehículos y equipo de transporte	0
Equipo de defensa y seguridad	0
Maquinaria, otros equipos y herramientas	0
Activos biológicos	0
Bienes inmuebles	0
Activos intangibles	15,595,550
Obra pública en bienes de dominio público	0
Obra pública en bienes propios	0
Acciones y participaciones de capital	0
Compra de títulos y valores	0
Concesión de préstamos	0

Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 CONCILIACIÓN CONTABLE - PRESUPUESTARIA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:

Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos	0
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	0
Amortización de la deuda pública	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)	0
Otros egresos presupuestarios no contables	9,856,273
3. Más Gastos Contables No Presupuestarios	62,732,164
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	67,936,382
Provisiones	1,399,183
Disminución de inventarios	193,251
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0
Aumento por insuficiencia de provisiones	0
Otros gastos	-6,840,138
Otros gastos contables no presupuestarios	43,486
4. Total de Gastos Contables (4 = 1 - 2 + 3)	222,463,773

Bajo protesta de decir verdad declaraçãos que los estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC-MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ SUÁREZ SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. Y FINANZAS

Elaboró: LIC. VICTOR MANUEL MANCILLA ESCOBAR

DIRECTOR DE FINANZAS